
  A m t s b l a t t 
  

 Gemeinde Asbach-Bäumenheim 
  

 Herausgeber:  Gemeindeverwaltung, Rathausplatz 1, 

      86663 Asbach-Bäumenheim 

      Telefon: (0906) 2969-19, Fax: (0906) 2969-40 

      Internet: www.asbach-baeumenheim.de 

       

 Druck:    Donauwörther Zeitung 

 Erscheint nach Bedarf  
 
 
Nr. 18  08.05.2021 
 

 
Nr. 1 
Steuertermin 
Am 15. Mai 2021 ist die zweite Rate der Grund- und Gewerbesteuer zur Zahlung fällig. Zur Vermeidung von 
unnötigen Mahnungen bitten wir die Zahlungspflichtigen, soweit noch nicht geschehen, um Überweisung. So-
weit der Gemeinde SEPA-Mandate vorliegen, werden die fälligen Beträge durch Bankeinzug abgebucht. 
 
 
Nr. 2 
Sitzung des Umwelt-Agenda- und Familienausschuss 
Am Dienstag, den 11.05.2021 tagt der UAF-Ausschuss um 18:00 Uhr in öffentlicher Sitzung in der Schmutter-
halle. Die Besucherzahl muss begrenzt werden und richtet sich nach den aktuell geltenden Vorgaben. Der 
Einlass erfolgt nach der Reihenfolge des Erscheinens. Bitte bringen Sie Ihre FFP2-Maske mit und halten Sie 
unbedingt die vorgegebenen Abstands- und Hygieneregeln ein. 
 
Tagesordnung 
 

 1. Genehmigung des UAF-Protokolls vom 09.03.2021 (öffentlicher Teil)  

 2. Car-Sharing, Vorstellung des Konzepts der Fa. Mikar; Information, Diskussion und 
ggf. Beschlussfassung 

 3. Realisierung Schmutterwegverbindung Asbach-Bäumenheim / Mertingen; Informati-
on, Vorstellung und ggfs. Beschlussfassung zum Ergebnis des landschaftspflegeri-
schen Begleitplans 

4. Umsetzung von Mottowegen in Asbach-Bäumenheim, Konzeptvorstellung; Informati-
on und Beschlussfassung 

5. Kindertagesstätten Bedarfsplanung der Gemeinde Asbach-Bäumenheim; Information 
und Beschlussfassung 

 6. Aktueller Sachstandsbericht zur Thematik Kindergartenplätze in Asbach-
Bäumenheim; Diskussion und ggfs. Beschlussfassung 

7. Terminbekanntgaben 

 
Im Anschluss wird die Sitzung nicht öffentlich fortgeführt. 
 
Nr.3 
Haushaltssatzung der Gemeinde Asbach-Bäumenheim für das Haushaltsjahr 2021 
Der Gemeinderat hat am 13.04.2021 den Haushalt 2021 samt Anlagen beschlossen. Mit Schreiben vom 
27.04.2021 (Gesch.-Nr. 200-027-941) hat das Landratsamt Donau-Ries die Haushaltssatzung und den Haus-
haltsplan 2021 rechtsaufsichtlich gewürdigt. 
 
Die Haushaltssatzung samt Anlagen liegt während der üblichen Dienstzeiten in der Verwaltung (Zimmer Nr. 5) 
zur Einsichtnahme in der Zeit von Montag, 10.05.2021 bis einschließlich Montag, 14.05.2021 öffentlich auf. Im 
Übrigen liegt die Haushaltssatzung mit Anlagen für die Dauer ihrer Gültigkeit (Jahr 2021) im Rathaus während 
der allgemeinen Dienststunden zur Einsicht bereit. Auf Grund der momentanen Corona-Situation bitten wir 
darum, für die Einsichtnahme Termine zu vereinbaren. 

 



 

 
H A U S H A L T S S A T Z U N G 

der Gemeinde Asbach-Bäumenheim 
für das Haushaltsjahr 2021 

 

 
 
Aufgrund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde Asbach-Bäumenheim folgende Haus-
haltssatzung: 
 
 

§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird hiermit festgesetzt; er schließt  
 
im Verwaltungshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 16.314.200 Euro 
 

und im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit  6.984.300 Euro 
 

insgesamt also mit  23.298.500 Euro ab. 
 

§ 2 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3  

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden für das Jahr 2021 nicht festgesetzt. 
 

§ 4 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer: 
a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A)  350 v. H. 
b) für die Grundstücke (B)     300 v. H. 

2. Gewerbesteuer: 
nach dem Gewerbeertrag und dem Gewerbekapital 310 v. H. 

 

§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 1.000.000,00 Euro festgesetzt. 
 

§ 6 

Die Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2021 in Kraft. 

 
 
Asbach-Bäumenheim, den 04.05.2021 Gemeinde Asbach-Bäumenheim 

 
 
 Martin Paninka 
 1. Bürgermeister 
 
 



 
Nr. 4 
Absage Bürgerfest 
Aufgrund des nach wie vor nicht kalkulierbaren Corona-Pandemiegeschehens waren Planungen zur Durchfüh-
rung unseres turnusmäßig im Juli dieses Jahres eigentlich wieder stattfindenden Bürger- und Kinderfest bis-
lang nicht möglich. 
Mit großem Bedauern haben uns daher dazu entschieden, nach der Absage des Volksfestes im Herbst 2020 
nun auch unser Bürger- und Kinderfest 2021 abzusagen.  
Wir hoffen sehr, daß sich die Situation in der Corona-Pandemie insoweit bis zum Herbst entspannt, dass als 
Alternative ein zumindest kleines (Einweihungs-)Fest rund um Rathaus nach Fertigstellung der derzeitigen 
Baumaßnahmen in der Ortsmitte durchgeführt werden kann. 
 
Martin Paninka 
1.Bürgermeister 
 
 
Nr. 5 
Gemeinsame Bekanntmachungen  
Auf die Gemeinsamen Bekanntmachungen wird verwiesen. 
 
 
Martin Paninka 
1. Bürgermeister 


